10. MARCIANUS, lib. 4 Judiciorum publicorum.

Hac lege tenetur, qui in tabulis publicis minorem pecuniam, quam quid venierit aut locaverit, scripserit: aliudve quid simile commiserit. — § 1. Divus Severus et Antoninus quandam clarissimum juvenem, cum inventus esset arculam in templum ponere, ibique hominem includere, qui post clusum templum, de arca exiret, et de templo multa subtraheret, et se in arculam iterum referret, convictum in insulam deportaverunt¹⁹.

11. ULPIANUS, lib. 68, ad Edictum.

Qui perforaverit muros, vel inde aliquid abstulerit, peculatus actione tenetur. — § 1. Οὐδὲν θυσιαστήριον εἰσὶν ἐν ἡμέρᾳ ἢ νύκτι, καὶ τὸν ἐν αὐτῷ ἱερῶν τὴν ἀραιουμένην, τυφλοῦσθαι: ἢ δὲ ἐξω τοῦ θυσιαστηρίου ἐκ τοῦ ἄλλου ναοῦ ἀφαιρούμενος, τυπόμενος, καὶ κορυβεύμενος, ἐξορίζεσθαι. Hoc est, Qui sacrarium ingressus interdium vel noctu, sacrorum aliquid inde auferat, exæcator: qui vero extra sacrarium e templo reliquo auferat, verberatus et tonsus exilio multatur.

12. MARCELLUS, lib. 28 Digestorum.

Peculatus nequaquam committitur, si exigam ab eo pecuniam, qui et mihi et fisco debet: non enim pecunia fisci interceptitur, quæ debitori ejus auferitur, scilicet qui manet debitor fisci nihilominus.

13. MODESTINUS, lib. 2, de Pœnis.

Is, qui prædam ab hostibus captam subripuit, lege peculatus tenetur, et in quadruplum²⁰ damnatur.

— 6. L. 2, § 1, infr. de pen. — 7. L. 1, supr. h. t. — 8. L. 6, in pr. infr. cod. — 9. L. 15, supr. de offic. præsid. — 10. L. 6, in pr. infr. h. t. — 11. L. 2, supr. cod. — 12. Obv. L. 81, supr. de furt. — 13. L. 1, supr. h. t. — 14. L. 15, infr. de verb. sign. — 15. Inno. vide L. 16, § 4, infr. de pen. — 16. L. 4, § 2, supr. h. t. — 17. L. 15, d. L. 4, § 2. — 18. L. 10, in fin. infr. cod. — 19. L. 38, in pr. infr. de pen. — 20. L. 1, supr. h. t. — 21. L. 6, in fin. pr. supr. cod. — 22. d. L. 6, in fin.

14. PAPINIANUS, lib. 36 Quæstionum.

Publica judicia peculatus, et de residuis, et repetundarum²¹, similiter adversus heredem exerceantur: nec immerito: cum in his quæstio principalis ablata pecuniæ moveatur.

TIT. XIV.

DE LEGE JULIA AMBITUS¹.

1. MODESTINUS, lib. 2, de Pœnis.

Hæc lex in urbe hodie cessat: quia ad curam principis magistratum creatio pertinet, non ad populi favorem. — § 1. Quod si in municipio contra hanc legem magistratum, aut sacerdotium quis petierit: per senatusconsultum centum aureis cum infamia punitur. — § 2. Qua lege damnatus, si alium convicerit, in integrum restituitur: non² tamen pecuniam recipit. — § 3. Item is, qui novum³ vectigal instituerit, ex senatusconsulto hac pœna plectitur. — § 4. Et si quis reus, vel accusator, domum judicis ingrediatur, per legem Juliam judicariam in legem ambitus committit, id est, aureorum centum fisco inferre jubetur.